SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 1174/GR/UFFS/2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO INTERPRETE SUA

PESQUISA (INSP!)

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o EDITAL Nº 457/GR/UFFS/2018, que trata da

abertura de inscrições e estabelece as normas para a realização do Concurso “INTERPRETE

SUA PESQUISA” (INSP!), edição 2018, retificado pelos EDITAL Nº 572/GR/UFFS/2018 e

EDITAL Nº 729/GR/UFFS/2018, torna público o resultado:

1 Resultado final
Classificação Título do vídeo

1º  Você sabe o que é o Teste do Pezinho?

2º

Incubadora em Ação

3º
Potencial efeito do Tucumã (Astrocaryum aculeatum) em um modelo experimental in vitro de

degeneração macular relacionada à idade

4º  Pesquisa do sistema purinérgico, HAS e Treinamento de força

5º  Projeto Alta do Paciente Oncológico

6º  Pesquisa Sistema Purinérgico no Câncer Colorretal

7º  A cidade e a acessibilidade

8º  Vídeo Marla Schneider

9º
Sofrimento Mental: aspectos sociais e a organização da gestão das unidades básicas de saúde de

Chapecó - Santa Catarina.

10º
VER-SUS Oeste Catarinense: (trans)formando o Sistema Único de Saúde e a integração ensino-

serviço-comunidade

2 Candidatos desabilitados

2.1 Candidatos desabilitados devido ao descumprimento do item 1.4 e 1.4.1 do edital:
Fabiano Kapelinski

Camila Dervanoski

Fabiola Feltrin

Ariane Sabina Stieven

Kelly Aparecida Zanella

Eleine Maestri

Graciela Soares Fonseca

Willian Lorentz

Adriana Carolina Bauermann

Grazielle Castagna Cezimbra Weis

Audrei de Oliveira Alves

Aline Mânica

Aline Mânica

Felipe Tecchio Borsoi

Cláudio do Carmo Chaves

Ariane Zamoner Pacheco de Souza

Ivana Beatrice Mânica da Cruz

Beatriz da Silva Rosa Bonadiman

Cláudia Maria Chaves

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0457
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0572
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0729

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Charles Elias Assmann

3 Disposições finais

3.1 O esclarecimento de dúvidas e o fornecimento de informações sobre o conteúdo do

presente edital são de responsabilidade da DICOM e da PROPEPG através do e-mail

insp@uffs.edu.br.

Chapecó-SC, 3 de dezembro de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor